2021 年 5 月 15 日

各 位

株 式 会 社 バ ル ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 C E O  石 原 紀 彦

                 (コ ー ド 番 号 ： 2 4 6 7  名 証 セ ン ト レ ッ ク ス)

問 合 せ 先 ： 取 締 役 C F O  高 橋 恭 一 郎

電 話 番 号 ： 0 3 - 5 6 4 9 - 2 5 0 0 ( 代 表 ）

為替差益（営業外収益）及び固定資産売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期連結決算において為替差益（営業外収益）及び固定資産売却益（特別利益）

を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．為替差益（営業外収益）の計上について

為替相場の変動の影響により為替差益が発生したため、営業外収益として13百万円の為替差益を計

上いたしました。

２．固定資産売却益（特別利益）の計上について

当社子会社が米国での事業展開のために保有しておりましたセキュリティトレーニングアリーナ

にかかるライセンス、設備及び独占権等を譲渡したことにより特別利益として78百万円の固定資産

売却益を計上いたしました。

詳細につきましては、2020年6月2日に公表いたしました「当社子会社による米国におけるサイバ

ーセキュリティトレーニング事業にかかるライセンス・設備等の譲渡等に向けた覚書締結に関する

お知らせ」及び同年12月30日に公表いたしました「（開示事項の経過）米国におけるサイバーセキ

ュリティトレーニング事業にかかるライセンス・設備等の譲渡契約締結に関するお知らせ」に記載

のとおりです。

３．業績への影響

本件につきましては、昨日公表の「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映済みです。

以上